gleichfalls besitze. Er ist alt und getragen. Oben auf der einen Seite steht:

„Jesus † Maria.
Jesus Nazarenus Rex Judaeorum.“

Dann folgen die Texte:

Benedictio S. Antonii de Padua.

Ecce Crucem Domini, fugite partes adversae, vicit Leo de tribu Juda, Radix, David, Alleluja. Alleluja.

Benedictio <S.> Francisci.

Benedicat tibi Dominus, et custodiat te, ostendat faciem suam tibi, et misereatur tui, convertat vultum suum ad te, et det tibi pacem. † Dominus benedicat te.

Benedictio S. Mariae ad Apostolos.

Benedicat vos filiolos, et totum hunc mundum Dominus Deus Pater, et Sponsus meus JESUS CHRISTUS: Filius unigenitus meus Spiritus sanctus amor meus, Amen. Ex Andrea Credensi ¹⁾, Christus Rex † venit in pace † Et Deus factus est homo.

J. N. R. J. Qui verbum caro factum est, et habitavit in nobis, nascens ex Maria Virgine per ineffabilem pietatem, misericordiam suam piissimam, et per intercessionem ejusdem B. M. V. et Angelorum Sanctorumque omnium, maxime Apostolorum et Evangelistorum suorum, Joannis, Matthaei, Marci et Lucae ipsum quaeso ut dignetur me liberare, et conservare ab omni infestatione Satanae, et ministrorum ejus. Qui cum Patre et Spiritu S. vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen.

Benedictio Dei omnipotentis, Patris, et Filii, et Spiritus S., descendat super nos, et fructus terrae, et maneat semper, Amen.

Pax Domini nostri JESU CHRISTI † virtus Passionis ejus † et signum S. Crucis † integritas B. M. V.

† Benedictio Sanctorum et Electorum Dei, Titulus Salvatoris nostri in Cruce J. N. R. J. triumphalis hodie, et quotidie inter me et inimicos meos, visibiles, et invisibiles contra omnia pericula animae et corporis mei, omni tempore et loco, Amen. Gaudebo et exultabo in Deo JESU meo, O JESU, esto mihi JESUS, JESU creator et comprehensor et judex universi.

Benedictio S. Vincentii Confessoris ²⁾.

Super aegros manus imponent, et bene habebunt; Jesus Mariae Filius, mundi Salus et Dominus, meritis B. M. V. Sanctorum Angelorum, Apostolorum, Martyrum, Confessorum, atque Virginum sit tibi clemens. et propitius, Amen.

Dominus JESUS CHRISTUS apud te sit, ut te † defendat, intra te sit, ut te † conservet; ante te sit, ut te † deducat, post te sit, ut te † custodiat, super te sit, ut te † benedicat. Qui cum Patre et Spiritu sancto in unitate perfecta vivit et regnat in saecula saeculorum, Amen. ³⁾

¹⁾ Andreas von Kreta, Mönch zu Jerusalem, etwa 720 gestorben; vgl. REAL-ENZYKLOPÄDIE FÜR PROT. THEOL. U. KIRCHE, hrg. von A. HAUCK 1 (1896), 516. Der Text ist apokryph. — ²⁾ Gemeint ist Vincentius von Saragossa, gest. c. 304. Seine Akten in ACTA SANCT. BOLL. Jan. 2, 394 ff. Vgl. HAUCKS REAL-ENZYKLOPÄDIE 20 (1908), 678 ff. — ³⁾ Ebenso bei UBALD STOIBER, Armamentarium ecclesiasticum (1726), 2, 110; vgl. 274. Es handelt sich in diesem Ab-